АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2023                                                                                            № 636
г. Тотьма

Об Инвестиционном совете
Тотемского муниципального округа

В  целях  создания  условий  для  улучшения  инвестиционного  климата,
упорядочения  рассмотрения  инвестиционных  проектов,  обеспечения
стабильных  условий  осуществления  инвестиционной  деятельности  и
эффективного проведения инвестиционной политики на территории Тотемского
муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Инвестиционный совет Тотемского муниципального округа.
2.  Утвердить  прилагаемое  Положение  об  Инвестиционном  совете

Тотемского муниципального округа (приложение № 1).
3.  Утвердить  прилагаемый  состав  Инвестиционного  совета  Тотемского

муниципального округа (приложение № 2).
4.  Утвердить  состав  экспертной  группы  при  Инвестиционном  совете

Тотемского муниципального округа (приложение № 3).
5.  Определить  организатором  отбора  приоритетных  инвестиционных

проектов  Тотемского  муниципального  округа (Оператором)  управление
социально-экономического развития администрации округа (А.Н. Третьяков).

6. Признать утратившими силу следующие распоряжения:
-  от  19.09.2023  №  387  «Об  инвестиционном  совете  Тотемского

муниципального района»;
-  от  16.02.2015  №  54  «О  внесении  изменений  в  распоряжение

администрации Тотемского муниципального района от 19 сентября 2013 года №
387»;

-  от  26.04.2016  №  197  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации Тотемского муниципального района от 19 сентября 2013 года №
387»;

2

-  от  31.10.2016  №  547  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации Тотемского муниципального района от 19 сентября 2013 года №
387»;

-  09.04.2018  №  234  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации Тотемского муниципального района от 19 сентября 2013 года №
387»;

-  от  05.06.2018  №  452  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации Тотемского муниципального района от 19 сентября 2013 года №
387».

7.  Настоящее  распоряжение  подлежит  официальному  опубликованию в
приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утверждено
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 25.05.2023 № 636

(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет Тотемского муниципального округа (далее —
Совет)  является  постоянно  действующим  коллегиальным,  консультативно-
совещательным  органом,  образованным  в  целях  создания  условий  для
улучшения  инвестиционного  климата,  обеспечения  стабильных  условий
осуществления  инвестиционной  деятельности,  эффективного  проведения
инвестиционной политики на территории Тотемского муниципального  округа,
привлечения  инвестиций  в  интересах  социально-экономического  развития
Тотемского муниципального округа, в том числе путем отбора инвестиционных
проектов  для  предоставления  муниципальной,  областной  и  государственной
поддержки инвестиционной деятельности.

1.2.  В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  действующим  законодательством  Российской
Федерации, законодательством Вологодской области, нормативными правовыми
актами Тотемского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете утверждается  постановлением администрации
Тотемского муниципального округа.

1.4.  При  осуществлении  своей  деятельности  Совет  взаимодействует  с
Правительством Вологодской области, АО «Корпорация развития Вологодской
области», организациями всех форм собственности и физическими лицами.

2. Задачи и функции Совета

2.1.  Определение  приоритетных  направлений  и  формирование
стратегических целей по реализации инвестиционной политики.

2.2.  Формирование  и  реализация  единой  инвестиционной  политики  на
территории  Тотемского  муниципального  округа (далее  по  тексту  -  округ),
отвечающей приоритетам социально-экономического развития округа.

2.3.  Оказание  содействия  субъектам  инвестиционной  деятельности  в
реализации инвестиционных проектов на территории округа, в том числе путем
сопровождения инвестиционных проектов.

2.4.  Рассмотрение  инвестиционных  проектов,  претендующих  на
получение  муниципальной,  областной  и  государственной  поддержки

инвестиционной деятельности,  в  целях  признания  инвестиционных проектов
приоритетными.

2.5.  Рассмотрение  и  согласование  презентационных  материалов,
содержащих  информацию  по  инвестиционной  деятельности  на  территории
округа для  представления  вышеуказанной  информации  отечественным  и
зарубежным инвесторам.

2.6. Стимулирование эффективного взаимодействия и партнерства власти
и частного бизнеса, которое направлено на развитие экономики и социальной
сферы округа;

2.7. Рассмотрение вопросов по устранению административных барьеров,
возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов на территории
округа.

2.8.  Повышение  эффективности  использования  бюджетных  средств,
направляемых  на  реализацию  муниципальной  и  стимулирование
инвестиционной деятельности.

2.9.  Мониторинг  территорий  интенсивного  экономического  развития,
стратегических направлений инвестиционной деятельности округа;

2.10. Рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, связанным
с инвестиционной деятельностью на территории округа, а также по проблемам,
возникающим при реализации инвестиционных проектов на территории округа.

2.11. Рассмотрение и вынесение предложений о механизмах привлечения
инвестиционных ресурсов на территорию округа.

2.12.  Организация  взаимодействия  органов  местного  самоуправления
округа с  инвесторами  по  вопросам,  связанным  с  осуществлением
инвестиционной деятельности на территории округа.

2.13.  Рассматривает  отчеты  о  выполнении  условий  инвестиционных
соглашений  по  проектам,  получившим  муниципальную  поддержку
инвестиционной деятельности.

3. Права Совета

Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:
3.1.  Вносить  предложения  по  вопросам,  отнесенным  к  компетенции

Совета.
3.2.  Запрашивать  в  установленном  порядке  от  отраслевых

(функциональных)  органов,  структурных  подразделений  администрации
округа,  организаций  и  предприятий  независимо  от  их  организационно—
правовой формы и ведомственной принадлежности информацию, необходимую
для обеспечения выполнения задач и функций Совета.

3.3. Привлекать при необходимости в установленном порядке экспертов и
консультантов для проработки отдельных инвестиционных проектов.

3.4.  Приглашать  на  заседания  Совета  представителей  органов
исполнительной  власти  Вологодской  области,  территориальных  органов
исполнительной власти, территориальных управлений администрации округа,

на территории которого предполагается размещение объекта инвестирования,
организации, потенциальных инвесторов и т.д.

3.4. Создавать при Совете экспертные, консультативные, рабочие группы.

4. Состав и структура совета

4.1.  В  состав  Совета  входят  председатель  Совета,  заместитель
председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета, экспертная группа.

4.2. Состав Совета утверждается распоряжением администрации округа.
4.3. В состав Совета входят руководители или заместители руководителей

отделов,  управлений,  комитетов,  представители  Муниципального  Собрания
округа,  организаций,  предприятий.  В  состав  Совета  входят  представители
общественных  объединений  предпринимателей  и  работодателей  с  правом
совещательного голоса.

4.4. Совет возглавляет председатель Совета — глава округа. В отсутствие
председателя Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета.

4.5. Председатель Совета:
4.5.1. руководит деятельностью Совета.
4.5.2. утверждает регламент и план работы Совета.
4.5.3. дает поручения членам Совета в пределах своей компетенции.
4.5.4. подписывает документы Совета.
4.5.5. определяет дату проведения заседаний Совета.
4.5.6. принимает решение о проведении заседания Совета.
4.6. Секретарь Совета:
4.6.1.  Осуществляет  подготовку материалов  по  повестке  дня  заседания

Совета, документов и проектов решений Совета.
4.6.2.  Информирует  членов  Совета  о  месте,  времени  проведения  и

повестке  дня  очередного  заседания  Совета,  обеспечивает  их  необходимыми
материалами.

4.6.3. Ведет протоколы заседаний Совета.
4.6.4.  Обеспечивает  документооборот  и  осуществляет  контроль  за

соблюдением сроков выполнения решений Совета.
4.6.5.  Обеспечивает  участие  в  заседаниях  Совета  членов  Совета  и

приглашенных лиц.
4.6.6. Уведомляет заинтересованные органы о решениях Совета.

5. Организация работы Совета

5.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний.
5.2. Заседания Совета проводятся по мере поступления заявок.
5.3. Заседания Совета проводятся председателем или его заместителем.
5.4.  При  отсутствии  председателя  Совета  протоколы  и  решения

утверждаются уполномоченным заместителем председателя.
5.5.  Заседания  Совета  проводятся  в  соответствии  с  планом  работы

Совета.

5.6.  В  заседаниях  Совета  по  приглашению  могут  принимать  участие
представители  органов  исполнительной  власти,  территориальных  органов,  а
также руководители предприятий и организаций.

5.7. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке
дня  его  заседания  и  порядку  обсуждения  вопросов,  участвуют  в  подготовке
материалов к заседанию Совета, а также проектов решений Совета.

5.8.  Материалы  по  вопросам  повестки  дня  заседания  Совета
предоставляются членам Совета не позднее трех рабочих дней до дня заседания
Совета.

5.9. Члены Совета принимают личное участие в работе заседаний Совета.
5.10. Заседание Совета считается правомочным для принятия решений,

если в нем приняли участие не менее двух третей членов Совета.
5.11.  Решения  принимаются  путем  открытого  голосования,  простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета и
оформляются  протоколом,  который  подписывают  председательствующий  на
заседании Совета и секретарь Совета.

5.12. Информация о деятельности Совета размещается на официальном
сайте Тотемского муниципального округа.

Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 25.05.2023 № 636

(приложение № 2)

Состав Инвестиционного совета Тотемского муниципального округа

Селянин Сергей
Леонидович

глава Тотемского муниципального округа
(председатель Инвестиционного совета);

Семенов Сергей
Сергеевич

первый заместитель главы Тотемского
муниципального округа, (заместитель председателя
Инвестиционного совета);

Третьяков Александр
Николаевич

начальник управления социально-экономического
развития администрации Тотемского муниципального
округа, (секретарь Инвестиционного совета);

Кузнецова Татьяна
Александровна

председатель комитета имущественных отношений
администрации Тотемского муниципального округа;

Блинова Ольга
Владимировна

начальник финансового управления администрации
Тотемского муниципального округа;

Аксеновский Сергей
Евгеньевич

начальник правового управления администрации
Тотемского муниципального округа;

Куканова Анастасия
Сергеевна

начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Тотемского муниципального округа;

Филиппов
Александр
Владимирович

индивидуальный предприниматель, депутат
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа;*

Лысанов Николай
Николаевич

председатель Общественного Совета при
администрации Тотемского муниципального района;

Чежина Нина
Васильевна

начальник отделения занятости населения по
Тотемскому муниципальном округу КУ ВО «ЦЗН
Вологодской области» (по согласованию);*

Московкин Павел
Алексеевич

начальник Тотемской РЭС АО «Газпром
газораспределение Вологда»;*

Воропанова Оксана
Юрьевна

начальник РЭТС «Тотемский» АО
«Вологдаоблэнерго»;*

Меньшиков
Владимир
Леонидович

начальник Тотемского РЭС ПО «Великоустюгские
электрические сети» Вологодского филиала ПАО
«Россети Северо-Запад»;*

Мишуринский
Александр
Владимирович

директор МУП «Тотьма-Водоканал».

____________________________
* по согласованию

Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 25.05.2023 № 636

(приложение № 3)

Состав экспертной группы при Инвестиционном совете
Тотемского муниципального округа

Карнаух Андрей
Геннадьевич

директор ООО «Тотемский хлебозавод»;*

Коншин Николай
Александрович

индивидуальный предприниматель;*

Рычков Алексей
Леонидович

индивидуальный предприниматель;*

Дятлева Жанна
Михайловна

Директор ООО «Тотемский перерабатывающий
завод»;*

Московкин Павел
Алексеевич

начальник Тотемской РЭС АО «Газпром
газораспределение Вологда»;*

Воропанова Оксана
Юрьевна

начальник РЭТС «Тотемский» АО
«Вологдаоблэнерго»;*

Меньшиков Владимир
Леонидович

начальник Тотемского РЭС ПО «Великоустюгские
электрические сети» Вологодского филиала ПАО
«Россети Северо-Запад»;*

Мишуринский Александр
Владимирович

директор МУП «Тотьма-Водоканал»;

Логунов Андрей Павлович
начальник управления Юбилейного ЛПУ МГ
филиала ООО «Газпромтрансгаз Ухта»;*

Бабиков Андрей Иванович директор ООО «Нива».*
_______________________
* по согласованию